苏建函教 匚⒛ 14〕 619号

省住房城乡建设厅关于 ⒛14年度全省

建设工程造价员考试有关事项的通知

各省辖市建设局 (委 ),昆 山市t泰兴市、沭阳县建设局 :

根据省住房城乡建设厅 《关于印发 ⒛14年全省住房城乡建

设系统教育培训工作要点和 ⒛14年厅机关及直属单位培训考试

计划的通知》 (苏建函教 匚⒛14〕 78号 )精神,为做好⒛14年

度全省建设工程造价员考试工作,现将有关事项通知如下:

一、组织领导

1.考试工作
】
由厅人事教育处会同省建设工程造价管理总站

共同组织。具体考务工作由厅执业资格考试与注册中心承办。

2.各省辖市 (含省管县,以 下同)建设行政主管部门及指

定的相关部门负责本地区报考人员资格审核、考务组织及培训协

调相关工作。

二、考试设置及时间

1.建设工程造价员考试分土建、安装、市政、装饰 4个专

业;初级、中级、高级 3个等级。每名考生只能报考一个专业。

-1-

考试设 《工程造价基础知识》和 《工程计量与计价实务》2

个科目。《工程造价基础知识》为闭卷考试, 《工程计量与计价

实务》为开卷考试。

2.考试时间:⒛ 14年 12月 20日 上午⒐OO~11∶ OO:工程造

价基础知识;下午 13∶ OO~16∶ OO∶ 工程计量与计价实务 (土建、

安装、市政、装饰 )。

三、免考条件

1.持有以下证书之一者可以免考 《工程造价基础知识》∶

(1)本省颁发的造价员证书;

(2)⒛⒆ 年前取得的江苏省建设行政主管部门 (或省建管

局 )颁发的预算员证书;

(3)原 《江苏省工程造价编审专业人员资格证》。

2.持有外省或行业主管部门颁发的 《全国建设工程造价员

资格证书》报考人员,需先转入江苏后,方可免考 《工程造价基

石出矢田d只 》 。

四、报考条件

1.无本省颁发的造价员证书者 (以 下简称
“无证人员v),只

能报考初级专业,并且必须具各下列条件之一:

㈠ )普通高等学校工程造价专业、工程或工程经济类专业

毕业生或在校生;

(2)工程造价专业、工程或工程经济类专业中专及以上学

-2-

历 ;

(3)其他专业的中专及以上学历,从事工程造价业务满 1

年。

2.报考中级专业应具各条件 :

持有本省颁发的造价员证书,近两年至少有 2项工程造价方

面的业绩,并可以跨专业报考。

3.报考高级造价员应伺时具各下列条件 :

(1)取得中级造价员证书4年以上;

(2)具有有关部门颁发的高级技术职称证书;

(3)近两年在工程造价编审、管理、理论研究、著书教学

等方面有显著业绩。

五、报名方式及流程

1.报名方式

造价员考试采取网上报名的方式进行。无证人员在本人工作

单位 (或工作、学校 )所在的管辖市及管辖区县报名;已 有造价

员证者须在原管辖市及管辖区县报名。

2.报名流程

(1)登录系统。已有本省造价员证书人员登录
“江苏工程造

价信 J惑 网
”(www。js犭 。∞m。cn),在“

造价员管理系统
”
直接输入

用户名 (身份证号)和密码进入系统
“
资格报考

”
栏目填写报考相

关信 J恝 ;无证人员则在网站
“
初次报考造价员资格申请密码

”
栏 ,

-3—

按系统提示申请密码后方可进入系统填写报考相关信 J惑 。

集体报名的,在 同一台电脑上只能打开 1个考生的报名窗田

填报信 J惑 ,不 能同时打开多个考生报名窗口,否则将导致信 J惑 混

舌L。

(2)填报信 J恝 。填报和更新考生基本信 J恝 ,报考条件有从

事造价工作年限和业绩要求的,需在系统更新或填报工作经历、

工作业绩。

(3)上传资料。上传或更新身份证、学历证书、技术职称

证书等扫描件。无证人员但有预算员证或造价编审员证的,进入

系统后必须在基本信息窗田顶部报考选项上勾选
“
预算员或编审

员
”,并上传 《预算员证书》或 《江苏省建设工程造价编审专业

人员资格证书》扫描件。

(4)打印和提交申请表。网上提交申请,打 印申请表,签

字盖章。⒛14年毕业生尚未落实工作单位的考生和在校生,工

作单位暂时可填就读院校,且不要求申请表必须盖学校章。

(5)现场审核。携带相关书面材料到所在市、区县指定的

报名点进行现场审核。

(6)打印准考证。审核通过,编排准考证号和考场号,系

统管理员开通网上在线打印准考证程序,考生进入系统自行打印

准考证。

(7)证章发放。考试合格后,无证人员交 1张 1寸近期免

一4-

冠照到指定受理点,由 造价管理机构统一制作证章;已 有造价员

证书者携证书到指定受理点补登专业等级并更换印章。

详细流程可登录
“江苏工程造价信 J恝 网

”
查询v014年江苏省

造价员考试网上操作指南
”。

六、现场审核需提供的材料

△.无证人员需提供以下材料:

(1) 《江苏省建设工程造价员考试报名表》原件 1份 ;

(2)身份证原件 ;

(3)学历证书原件 (尚未拿到学历证书的可提供学生证 );

(4)免考理论的需提供预算员证书或工程造价编审证书原

件。

2.持有本省造价员资格证者需提供以下材料:

(1) 《江苏省建设工程造价员考试报名表》原件 1份 ;

(2)业绩和从事工程造价工作年限证明在报名表中已体现 ,

不需另附材料 ;

(3)申 报认定高级造价员的,需提供高级技∷术职称证书原

件。

以上各种证件不需提供复印件,原件现场审核后当即退还。

七、时间安排

1.网 上报名时间为 10月 10日 -10月 ⒛ 日,各市于 10月 31

日前完成现场审核,具体时间和要求由各市另行通知。

-5-

2.我厅于 11月 15日 前编排准考证号并反馈给各市。各地

务必于 11月 25日 前将本地区考试报名人数及考场编排清单汇总

表报送我厅。

八、考试教材

本次考试使用的辅导教材、考试太纲根据 zO13版工程量清

单计价规范和⒛14版江苏省建设王程计价定额新修编。⒛14新

版考试辅导教材包括 :

1.《工程造价基础理论》 (各专业通用 );

2.《建筑及装饰工程技术与计价》 (土建装饰专业用 );

3.《安装工程技术与计价》 ,(安装专业用 );

4.《市政工程技术与计价》 (市政专业用 );

5.《 江苏省建设工程造价员考试太纲》 (在“江苏工程造价

信息网
”
下载 )。

九、收费标准

报名考试费用按苏价函 匚⒛∞〕76号 、苏财综 E⒛⒆〕57

号文件规定收取。标准如下:

1.报名费每人每专业 10元 (各市留用 );

2.考试费:“理论
”
科目60元 (市 留40元 ,交省⒛ 元 );

“
案例

”
科目每专业

"元
(市 留们 元,交省 30元 )。

十、其他事项

-6-

1.按照
“
考培分开

”
和
“
个人自愿

”
原则,各报名点不得强制

将培训与报名挂钩。为确保培训质量,各市建设行政主管部门可

推荐具备相关办学资质、收费资格,且具有优良师资队伍和良好

社会信誉的机构,同 时提醒报考人员警惕社会不规范培训机构的

欺诈行为。培训费用应按当地物价部门核定的标准执行。

2.各地要及时向社会公布本地区报考受理申请起始日期和

截止日期、受理地点1工作流程、咨询服务电话、登录密码查询

电话等相关信 J惑 。

3.原 网上报考系统中实行区 (县 )受理初验、省辖市复核

两级流程的,原则上不得改变。

4.各省辖市建设行政主管部门要加强对造价员考试工作的

管理和监督,对涉及此项工作的人员进行遵章守纪教育,严 防徇

私舞弊、泄题和泄露考生信息等违纪违规行为发生。

联系人:省建设工程造价总站,张玉英,u5~s1868983;厅

考试与注册中心,金强、蒋晓溪,Ⅱ5-s1868680。

江苏省

20

抄送:各市工程造价管理处 (站 )。

-7-